
COPIA

N. Gen.le 930        del 26/09/2024

N. di Settore 349  del 26/09/2024

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Approvazione graduatoria.  Potenziamento interventi per la prima infanzia. 
Servizio “Spazio Gioco” rivolto a bambini di età compresa tra 18 mesi e 3 anni tramite 
convenzione con strutture private, finanziato con Fondo Solidarietà Comunale (D.M. DEL 
18.08.2024) - Anno educativo 2024-2025 -

Visti:
- la legge 328/00 recante norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali;
- il Decreto Presidenziale 16/05/2013 “Nuovi standard strutturali ed organizzativi per i servizi di 

prima infanzia”;
- i “Criteri per l'accesso al servizio “Spazio Gioco” approvati dal CdS del Distretto con propria 

deliberazione N. 8/2014;  

Vista la Delibera di G.M. n. 74 del 11 settembre 2024 si è stabilito:
 di utilizzare il “Fondo di Solidarietà comunale (FSC) per il potenziamento del servizio degli 

asili nido” nella misura del 100% per la riduzione delle spese a carico delle famiglie per il 
pagamento delle rette presso le strutture private “Spazio Gioco”, scelte dalla famiglia, 
presenti nel territorio distrettuale, regolarmente accreditate e in possesso di standards 
strutturali e organizzativi previsti dal D.P.R.S. n. 126/2013, pena la restituzione delle risorse 
assegnate

 di approvare lo schema di avviso pubblico e lo schema di domanda per l'erogazione di 
voucher alle famiglie ai fini dell'abbattimento dei costi delle rette presso strutture private per 



l'anno educativo 2024 - 2025;

Visto l'avviso per l'assegnazione del servizio Spazio Gioco pubblicato dal Comune di Assoro in data 
12.09.2024;

Viste, istruite ed esaminate le n.17 istanze pervenute al protocollo generale che risultano in possesso 
dei requisiti richiesti;

Dato atto che è stata predisposta la graduatoria di n. 17 istanze per l'assegnazione del servizio spazio 
gioco tramite voucher, formulata secondo i criteri riportati nel suddetto avviso e sulla base dei 
punteggi attribuiti

Atteso che saranno ammesse n. 12 nuclei familiari, come previsto dall'avviso pubblicato per 
l'assegnazione del servizio spazio gioco; 

Ritenuto altresì dover provvedere all'approvazione della graduatoria dei soggetti ammessi al fine di 
procedere alla sottoscrizione del Piano Individualizzato da parte delle n12 famiglie beneficiarie e 
alla scelta dell'ente accreditato dove spendere i voucher erogati dal Comune;

PROPONE DI DETERMINARE
        Richiamate integralmente le premesse,

1. Approvare la graduatoria per l'assegnazione del servizio Spazio Gioco composta da n. 17 
nuclei familiari richiedenti di cui n. 12 ammessi, la quale costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

2. Dare atto che trascorso senza opposizione il termine di pubblicazione, la presente 
graduatoria deve intendersi definitiva.

3. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on-line dell'Ente ai 
sensi del D. lgs 14/03/2013 n.33 e s.m.i. nella Sezione “Amministrazione Trasparente” 
sezione “provvedimenti  sottosezione provvedimenti dirigenziali- e nel rispetto della 
normativa sulla riservatezza dei dati personali.  

4. Attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell'art. 147 
bis comma 1 del Dlgs n. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
da intendersi reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta



DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA MARIA RUFFETTO 


